
  

Gebühren Wasserversorgung 
 

 Wirtschaftsjahre 2024 und 2025 

2. Wasserversorgung Nettopreis incl. 7 % MwSt 

   

2.1. Laufende Entgelte   

   

2.1.1 Wassergebühr   
 pro m³ Wasserverbrauch 2,55 € 2,73 € 

   
   

2.1.2 Wiederkehrender Beitrag   
   
     pro m² gewichtete Grundstücksfläche 0,15 0,16 

2.1.3 Bauwasserpauschale  

 für die Entnahme von Bauwasser wird bis zu  
        einem Zeitraum von 12 Monaten pauschal  
        erhoben 

 
 

100,00 € 

 
 

107,00 € 
 für jeden weiteren begonnenen Monat:  
        -pauschal- 

 
10,00 € 

 
10,70 € 

 Nettopreis incl. 7 % MwSt 

2.2 Einmalige Entgelte   

   

2.2.1 für Straßenleitungen   

 pro m² gewichteter Fläche 4,59 € 4,91 € 
   

2.2.2 für übrige Anlagen   
 pro m² gewichteter Fläche 3,76 € 4,02 € 



  

 

 Wirtschaftsjahre 2024 und 2025 

 Nettopreis incl. 7 % MwSt 

   

2.3 Kostenersatz für 

Grundstückshausanschlüsse 

  

   
2.3.1 außerhalb des öffentlichen Verkehrsraumes  
         von der Grundstücksgrenze bis zum 
        Absperrventil nach dem Wasserzähler 

  
  
  

   
 bei 1 ¼ Zoll Rohrdimension 450,00 € 481,50 € 

 bei 1 ½ Zoll Rohrdimension 500,00 € 535,00 € 

        Größere Rohrdimensionen nach  
         tatsächlichem Aufwand 

  

   
2.3.2 im öffentlichen Verkehrsraum von der  
 Hauptleitung  

  

 bis zur Grundstücksgrenze   

a ) für die Fälle, bei denen die 

 Verlegung der Anschlussleitung im Zuge 

  der Bebauung bzw. auf Antrag tatsächlich  

 erforderlich wird: 

  

 bei 1 ¼ Zoll Rohrdimension 3.000,00 € 3.210,00 € 

 bei 1 ½ Zoll Rohrdimension 3.000,00 € 3.210,00 € 

 Größere Rohrdimension nach tatsächlichem  
 Aufwand 

 
 

 
 

 b) für die Altfälle vor dem Jahre 1986, bei 

  denen die Anschlussleitung im Zuge der  

 Hauptleitung bis zur Grundstücksgrenze 

  mit verlegt wurde: 

  

 bei 1 ¼ Zoll Rohrdimension 260,00 € 278,20 € 

 bei 1 ½ Zoll Rohrdimension 360,00 € 385,20 € 

 Größere Rohrdimension nach tatsächlichem  
 Aufwand 

  

 


